



FREE PRESS JOURNAL dated 12/08/2022

 HINDOOSTAN MILLS LTD. CIN : L17121MH1904PLC000195 Registered Off.: Shivsagar Estate "D" Block, 8th floor, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai 400018 Phone : 022 61240700 Email : contact@hindooostan.com www.hindooostan.com			
EXTRACT OF STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30 TH JUNE 2022 (₹ In Lakhs)			
Particulars	Quarter ended 30 th June 2022	Year ended 31 st March 2022	Quarter ended 30 th June 2021
	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)
Total Revenue from operations (net)	2,799.20	10,374.43	1,991.57
Net Profit / (Loss) for the period (before tax and Exceptional Items)	(116.26)	(66.46)	(105.79)
Net Profit / (Loss) for the period before tax	(116.26)	(66.46)	(105.79)
Net Profit / (Loss) for the period after tax	(116.26)	(326.31)	(105.79)
Total Comprehensive Income for the period	(113.74)	(316.11)	(110.14)
Equity Share Capital	166.45	166.45	166.45
Earning Per Share from continuing operations (of ₹ 10/- each)			
Basic :	(6.98)	(19.60)	(6.36)
Diluted :	(6.98)	(19.60)	(6.36)

Note :
The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange website www.bseindia.com and the Company's website www.hindooostan.com.
For HINDOOSTAN MILLS LTD.
Sd/-
KHUSHAAL THACKERSEY
EXECUTIVE DIRECTOR

Place : Mumbai
Dated : August 11, 2022


NAV-SHAKTI Dated 12/08/2022

 हिंदुस्तान मिल्स लिमिटेड सीआयएन: एल१७१२१एमएच१९०४पीएलसी१९५ नोंदणीकृत कार्यालय : शिवसागर इस्टेट "डी" ब्लॉक, ८वा मजला, डॉ. अनी बेसेंट रोड, वरळी, मुंबई-४०० ०१८. फोन : ०२२ ६१२४०७००, ई-मेल : contact@hindooostan.com www.hindooostan.com			
३० जून, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाहीकरिता अलेखापरिहित वित्तीय निष्कर्षांच्या विवरणाचा उतारा (₹. लाखात)			
तपशील	संपलेली तिमाही ३० जून, २०२२	३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेले वर्ष (लेखापरिहित)	संपलेली तिमाही ३० जून, २०२१ (अलेखापरिहित)
	(अलेखापरिहित)	(लेखापरिहित)	(अलेखापरिहित)
प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	२,७९९.२०	१०,३७४.४३	६,९९१.५७
कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (कर आणि अपवादालात्मक बाबीपूर्व)	(११६.२६)	(६६.४६)	(१०५.७९)
करपूर्व कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा)	(११६.२६)	(६६.४६)	(१०५.७९)
करपश्चात कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा)	(११६.२६)	(३२६.३१)	(१०५.७९)
कालावधीकरिता एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	(११३.७४)	(३२६.३१)	(११०.१४)
समभाग भांडवल	१६६.४५	१६६.४५	१६६.४५
अखंडित प्रवर्तनातून प्रति समभाग प्राप्ती (प्रत्येकी रु. १०/- च्या)			
मूलभूत :	(६.९८)	(१९.६०)	(६.३६)
सौम्यिकृत :	(६.९८)	(१९.६०)	(६.३६)

टीप : सेबी (लिस्टिंग अँड अडर डिस्कलोजर रिग्युलेशन्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजसकडे सादर केलेल्या तिमाही वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशिलवार विवरणाचा उतारा वर देण्यात आला आहे. तिमाही वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण स्टॉक एक्सचेंज वेबसाईट म्हणजेच www.bseindia.com आणि कंपनी वेबसाईट www.hindooostan.com येथे उपलब्ध आहे.

हिंदुस्तान मिल्स लि. करिता
सही/-
खुशाल ठाकरसी
कार्यकारी संचालक

ठिकाण: मुंबई
दिनांक: ११ ऑगस्ट, २०२२



हिंदुस्तान मिल्स लि.

सीआयएन : एल १७१२१ एमएच १९०४ पीएलसी ०००१९५
 नोंदणीकृत कार्यालय: शिवसागर इस्टेट "डी" ब्लॉक, ८वा मजला,
 डॉ. अनी बेसंट रोड, वरळी, मुंबई-४०० ०१८
 ■ दूरध्वनी : ०२२ ६१२४०७००
 ■ ई-मेल : contact@hindoostan.com ■ www.hindoostan.com

११८वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, हिंदुस्तान मिल्स लिमिटेडच्या ("कंपनी") सभासदांची ११८वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") मंगळवार, ०६ सप्टेंबर, २०२२ रोजी सं. ११.३० वा. कंपनी अधिनियम, २०१३ ("अधिनियम") च्या प्रमोच्य तरतुदी आणि त्या अंतर्गत बनवलेले नियम सहाय्यकाचा निगम व्यवहार मंत्रालयाचे ("एमसीए") जारी केलेल्या सदर प्रक्रियावरील सर्व प्रयोज्य सर्व्हेस व सिक््युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया ("सेबी") च्या अनुपालनांत एजीएम नियंत्रणाच्या सूचनेत मांडलेले कामकाज करण्यासाठी व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी")/अड ऑडिओ व्हिड्युअल मिन्स ("ओएव्हीएम") मार्फत होईल. आर्थिक वर्ष २०२१-२२ साठीच्या वार्षिक अहवालासह एजीएमची सूचना, शुक्रवार, ०५ ऑगस्ट, २०२२ ह्या लाभस्थान तारखेस न्याची नावे सभासदांच्या/डिपॉझिटरीजनी देवलेल्या लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीत असतील आणि ज्यांचे ई-मेल अँड्रेसेस कंपनी/डिपॉझिटरीजकडे नोंदवले असतील त्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून पाठवली आहे. सभासद फक्त व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत एजीएममध्ये हजर राहून सहभागी होऊ शकतात.

एजीएममध्ये सामील होण्याचे निर्देश आणि रिमोट ई-व्होटिंगने सहभागी होण्याची किंवा ई-व्होटिंगने सहभागी होण्याची किंवा एजीएम मध्ये ई-व्होटिंग मार्फत मत देण्याची पध्दत एजीएमच्या सूचनेत दिली जाईल. व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधे मार्फत सहभागी होणाऱ्या सभासदांना अधिनियमाच्या कलम १०३ अंतर्गत गणसंख्या पूर्ततेसाठी हिशोबात धरले जाईल. सूचना आणि वार्षिक अहवाल कंपनीची वेबसाईट www.hindoostan.com आणि बीएसई लिमिटेडची www.bseindia.com येथे आणि सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) ची वेबसाईट <https://www.evotingindia.com> वर सुध्दा उपलब्ध केली जाईल. रिमोट ई-व्होटिंग आणि एजीएम मध्ये ई-व्होटिंगची सोब करण्याकरिता सीडीएसएल शी आवश्यक व्यवस्था केली आहे.

ज्या सभासदांनी त्यांचे ई-मेल अँड्रेसेस नोंदवलेले नाहीत त्यांनी कृपया ई-कम्युनिकेशन्स प्राप्त करण्याकरिता कंपनी/कंपनीचे रजिस्ट्रार अँड ट्रान्स्फर एजंट (आरटीए) यांच्याकडे ई-मेल अँड्रेसेस नोंदवावेत.

ई-मेल अँड्रेसेस नोंदवण्यासाठी सभासदांनी खालील कृती करावी :

- ज्या सभासदांनी प्रत्यक्ष पध्दतीने रोअर्स धारण केले असतील आणि त्यांचे ई-मेल अँड्रेसेस अद्ययावत केले नसतील त्यांनी कृपया सभासदाचे नाव आणि पत्ता नमूद केलेल्या स्वाक्षरी केलेल्या विनंती पत्राची प्रत, फॅनकार्डची स्व-स्वाक्षांकित प्रत, सभासदाच्या पत्त्याच्या पुच्छार्थ कोणत्याही दस्तावेजाची (उ.दा.ड्रायव्हींग लायसन्स, इलेक्शन आयडेंटिटी कार्ड, पासपोर्ट) स्वसाक्षांकित प्रतीसह helpdesk@computesharecap.in येथे आरटीएल किंवा complaint@hindoostan.com येथे कंपनीला लेखी कळवून त्यांचे ई-मेल अँड्रेसेस अद्ययावत करावेत.
- डिपॉझिटरीअलाईन्ड स्वक्षपात रोअर्स धारण करणाऱ्या सभासदांनी संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटसकडे कृपया त्यांचे ई-मेल अँड्रेसेस नोंदवावे/अद्ययावत करावेत.


सभासदांनी कृपया एजीएमच्या सूचनेत मांडलेल्या सर्व टीपा आणि विशेषकरून एजीएममध्ये सामील होण्यासाठीचे निर्देश, रिमोट ई-व्होटिंग आणि एजीएममध्ये ई-सेटिंग मार्फत मत देण्याची व व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत एजीएमला हजर राहण्याची पध्दत काळजीपूर्वक वाचावी.

हजर राहण्याची पध्दत काळजीपूर्वक वाचावी

पुढे सूचना देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ चे कलम ११ सह वाचता कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ ला अनुसूचन सभासदांची नोंदवही शनिवार, ०३ सप्टेंबर, २०२२ ते मंगळवार, ०६ सप्टेंबर, २०२२ पर्यंत (दोन्ही दिवस धरून) बंद ठेवण्यात येईल.

संचालक मंडळाच्या आदेशावरून
 हिंदुस्तान मिल्स लिमिटेड साठी
 सही/-
 कौशिक कपशी
 कंपनी सेक्रेटरी
 एफसीएस १४७९

ठिकाण: मुंबई
 दिनांक: ०९ ऑगस्ट, २०२२



HINDOOSTAN MILLS LTD.

CIN : L17121MH1904PLC000195
 Registered Off.: Shivsagar Estate "D" Block, 8th floor,
 Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai 400018
 ■ Phone : 022 61240700
 ■ Email : contact@hindoostan.com ■ www.hindoostan.com

118TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 118th Annual General Meeting ("AGM") of the members of Hindoostan Mills Limited ("the Company") is scheduled on **Tuesday, September 06, 2022** at 11.30 A.M. through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") facility in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and Rules framed thereunder read with all applicable circulars on the matter issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), to transact the business set out in the Notice calling the AGM.

The Notice of the AGM along with Annual Report for the Financial Year 2021-22 has been sent through electronic mode to those Members, whose names appeared in the Register of Members / Beneficial Owners maintained by the Depositories as on berpos date i.e. Friday, August 05, 2022 and whose email addresses are registered with the Company / Depositories. Members can join and participate in the AGM through VC/OAVM facility only.

The instructions for joining the AGM and the manner of participation in the Remote e-voting or casting vote through E-voting during AGM has been provided in the Notice of the AGM. Members participating through the VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act. The Notice and the Annual Report will also be made available on the website of the Company at www.hindoostan.com, and on BSE Limited at www.bseindia.com respectively, and Notice of AGM is uploaded on the website of the Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at <https://www.evotingindia.com>. Necessary arrangements have been made by the Company with CDSL to facilitate Remote e-voting and E-voting during the AGM.

The Members who have not registered their e-mail addresses are requested to register the e-mail addresses with the Company/the Company's Registrar & Transfer Agent (RTA), to receive e-communication.

For registering e-mail address, the Members are requested follow the below steps:

- Members holding shares in physical mode and who have not updated their e-mail addresses are requested to update their email addresses by writing to the Company at complaint@hindoostan.com or to RTA at helpdesk@computesharecap.in along with the copy of the signed request letter mentioning the name and address of the Member, self-attested copy of the PAN card, and self-attested copy of any document (eg.: Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member.
- Members holding shares in dematerialised mode are requested to register / update their email addresses with the relevant Depository Participants.

The Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting vote through Remote e-voting and E-voting during the AGM and attending the AGM through VC/OAVM

Notice further given that pursuant to section 91 of the Companies act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules 2014, the register of members shall remain closed from Saturday, September 03, 2022 to Tuesday, September 06, 2022 (both days inclusive).

By Order of the Board of Directors,
 For HINDOOSTAN-MILLS LIMITED,
 Sd/-
 KAUSHIK KAPASI
 Company Secretary
 FCS 1479

Place: Mumbai
 Date: August 09, 2022